o prazo de vigência estipulado na Cláusula Quinze do Contrato, fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, para o período de 27/09/2025 a 26/09/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE:  Em conformidade com a Cláusula Onze, o valor mensal
do contrato será reajustado de R$ 1.697,00 (mil seiscentos e noventa e sete reais) para R$
1.787,10 (mil setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos), em razão da aplicação do
índice IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo , correspondente ao
acumulado de 11/07/2024 a 10/07/2025, resultando em um percentual de 5,309%, com efeitos
a partir de 11/07/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :